
Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Мойынкумского района

Постановление акимата Мойыкумского района Жамбылской областиот 7 августа 2023 
№ 196. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 11 августа 
2023 года № 5071
      В соответствии с подпунктом 4-2 пункта 1  Закона Республики Казахстан "статьи 31
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 Закона Республики Казахстан "О правовых актах", приказом исполняющего статьей 27
обязанности министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 
2015 года №264 "Об утверждении правил внутренней торговли" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за ), № 91963
акимат Мойынкумского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Мойынкумского района согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Признать утратившим силу постановление акимата Мойынкумского района от 30
апреля 2020 года №87 "Об определении специально отведенных мест для 
осуществления выездной торговли на территории Мойынкумского района" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за ).№ 142580
      3. Коммунальному государственному учреждению "Отдел предпринимательства и 
промышленности акимата Мойынкумского района Жамбылской области" в 
установленном законодательством порядке обеспечить государственную регистрацию 
настоящего постановления в департаменте юстиции Жамбылской области.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима района.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Мойыкумского
      района А. Балкыбеков

 
Приложение

к постановлению от 7 августа 
2023 года № 196

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Мойынкумского 
района



№

М е с т а  
размещения 
нестационарных
торговых 
объектов

Занимаемая 
площадь (
квадрат метр)

П е р и о д  
осуществления 
торговой 
деятельности

С ф е р а  
деятельности

Близлежащая 
инфраструктура 
(торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания)

1

Справа от 
з д а н и я  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
села Акбакай 
Мойынкумского
района",  
расположенного
по адресу: село 
Акбакай, улица 
Куанышбаева №
1

40 5 лет

Розничная 
торговля (
продовольствен
ные и (или) 
непродовольстве
нные товары)

Продуктовый 
магазин "
Салтанат"

2

Слева от здания 
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
села Аксуек 
Мойынкумского
района",  
расположенного
по адресу: село 
Аксуек, улица 
Балхашская №22

50 5 лет

Розничная 
торговля (
продовольствен
ные и (или) 
непродовольстве
нные товары)

нет

3

Справа от 
здания мечети "
Касымбек кажы"
, 
расположенного
по адресу: 
Биназарский 
сельский округ, 
село Биназар, 
улица Айтишева
№7

5000 5 лет

Розничная 
торговля (
продовольствен
ные и (или) 
непродовольстве
нные товары)

Продуктовые 
магазины "
Галымжан", "
Сержан"

Напротив здания
, 
расположенного
по адресу: 

Розничная 
торговля (



4 Бирликский 
сельский округ, 
село Бирлик, 
улица Исабекова
№1

2100 5 лет продовольствен
ные и (или) 
непродовольстве
нные товары)

Продуктовый 
магазин "Диас"

5

Справа от 
з д а н и я  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Жамбылского 
сельского округа
Мойынкумского
района",  
расположенного
по адресу: 
Жамбылский 
сельский округ, 
село Жамбыл, 
у л и ц а  
Танирбергенова 
№10

500 5 лет

Розничная 
торговля (
продовольствен
ные и (или) 
непродовольстве
нные товары)

Продуктовые 
магазины "
Ерболат", "
Сағыныш", "
Айым"

6

Слева от здания 
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Кенесского 
сельского округа
Мойынкумского
района",  
расположенного
по адресу: 
Кенесский 
сельский округ, 
село Айдарлы, 
улица Биназар 
№39

50 5 лет

Розничная 
торговля (
продовольствен
ные и (или) 
непродовольстве
нные товары)

Продуктовый 
магазин "Іске 
сәт"

7

Слева от здания 
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Карабугетского 
сельского округа
Мойынкумского
района",  
расположенного
по адресу: 
Карабогетский 
сельский округ, 
село Карабогет, 

2800 5 лет

Розничная 
торговля (
продовольствен

нет



у л и ц а  
Сейфуллина №
11

ные и (или) 
непродовольстве
нные товары)

8

Напротив здания
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Кызылотауского
сельского округа
Мойынкумского
района",  
расположенного
по адресу: 
Кызылотауский 
сельский округ, 
село Кушаман, 
у л и ц а  
Шалабаева №12

1500 5 лет

Розничная 
торговля (
продовольствен
ные и (или) 
непродовольстве
нные товары)

нет

9

Напротив 
жилого дома, 
расположенного
по адресу: 
Кызылталский 
сельский округ, 
село Кокжелек, 
улица Беккулы 
би №2/1

300 5 лет

Розничная 
торговля (
продовольствен
ные и (или) 
непродовольстве
нные товары)

Продуктовые 
магазины "
Ержан", "
Светлана"

10

Напротив 
жилого дома, 
расположенного
по адресу: 
Кылышбайский 
сельский округ, 
село Кылышбай,
у л и ц а  
Кошкинбайулы 
№12а

500 5 лет

Розничная 
торговля (
продовольствен
ные и (или) 
непродовольстве
нные товары)

Продуктовый 
магазин "Инабат
"

11

Напротив 
магазина "
Мирный", 
расположенного
по адресу: село 
Мирный, 1 
микрорайон №
14

935 5 лет

Розничная 
торговля (
продовольствен
ные и (или) 
непродовольстве
нные товары)

Продуктовые 
магазины "
Мирный", "
Алтын"

Напротив здания
республиканско
г о  
государственног
о учреждения "
Управление 
государственны



12

х доходов по 
Мойынкумском
у району 
Департамента 
государственны
х доходов по 
Жамбылской 
области  
Комитета 
государственны
х доходов 
Министерства 
финансов 
Республики 
Казахстан", 
расположенного
по адресу: 
Мойынкумский 
сельский округ, 
село Мойынкум,
улица Омарова 
№6

540 5 лет

Розничная 
торговля (
продовольствен
ные и (или) 
непродовольстве
нные товары)

Продуктовые 
магазины "
Жалғас", "ТБ"

13

Напротив здания
Мынаралского 
сельского дома 
культуры 
Мойынкумского
районного дома 
культуры, 
расположенного
по адресу: 
Мынаралский 
сельский округ, 
село Мынарал, 
улица Садыкова 
№23

540 5 лет

Розничная 
торговля (
продовольствен
ные и (или) 
непродовольстве
нные товары)

Продуктовый 
магазин "
Ақжолтай"

14

Справа от 
з д а н и я  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Уланбельского 
сельского округа
Мойынкумского
района",  
расположенного
по адресу: 
Уланбелский 
сельский округ, 
село Уланбель, 
у л и ц а  
Сейфуллина №4

720 5 лет

Розничная 
торговля (
продовольствен
ные и (или) 
непродовольстве
нные товары)

нет



15

Напротив здания
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Хантауского 
сельского округа
Мойынкумского
района",  
расположенного
по адресу: 
Хантауский 
сельский округ, 
село Хантау, 
улица Биназар 
№3Б

450 5 лет

Розничная 
торговля (
продовольствен
ные и (или) 
непродовольстве
нные товары)

Продуктовый 
магазин "
Сайлаукүл"

16

Слева от здания 
коммунального 
государственног
о учреждения "
Аппарат акима 
Шыганакского 
сельского округа
Мойынкумского
района",  
расположенного
по адресу: 
Чиганакский 
сельский округ, 
село Шыганак, 
у л и ц а  
Сейфуллина №
1Б

300 5 лет

Розничная 
торговля (
продовольствен
ные и (или) 
непродовольстве
нные товары)

нет

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


